
Chihuahua, Chih., miércoles 27 de noviembre del 2013.

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

Todas las leyes y demás disposiciones supremas son obligatorias por el sólo hecho de publicarse
en este Periódico.

Responsable: La Secretaría General de Gobierno. Se publica los Miércoles y Sábados.

Registrado como 
Artículo

de segunda Clase de
fecha 2 de Noviembre

de 1927

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

No. 95
GOBIERNO LOCAL
PODER LEGISLATIVO
DECRETO No. 17/2013 I P.O., mediante el cual se designan representantes de este Cuerpo Colegiado ante 
el Comité Técnico del Fideicomiso Fondo Social del Empresariado Chihuahuense, Comisión Estatal para la 
Regularización de Asentamientos Humanos Irregulares, Consejo Estatal de Seguridad Pública, en virtud del 
Acuerdo de Implementación del Sistema Integral de Seguridad para Protección de Periodistas del Estado de 
Chihuahua, Consejo Estatal de Protección Civil, Comité Técnico del Fideicomiso EXPO Chihuahua, Comisión 
Estatal para el Desarrollo Social y Humano, y Consejo Estatal para Impulsar la Cultura de la Legalidad.

Pág. 6063
-0-

DECRETO No. 21/2013 I P.O., mediante el cual se reforma el Decreto No. 17/2013 I P.O., relativo a las 
representaciones del Poder Legislativo, ante diversos organismos, en su Artículo Primero.

Pág. 6064
-0-

PODER EJECUTIVO
FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO
ACUERDO mediante el cual se delega al Director General de la Policía Estatal Única, dependiente de la 
Fiscalía General del Estado de Chihuahua, la autoridad y facultades para coordinar, supervisar y mantener 
permanentemente vigilado el armamento amparado bajo la Licencia Oficial Colectiva número 166.

Pág. 6066
-0-

SECRETARÍA DE HACIENDA
CONVOCATORIA Licitación Pública SH/057/2013, relativa a la contratación de pólizas de seguro de vida para 
altos funcionarios, personal de confianza y de alto riesgo al servicio del Gobierno del Estado.

Pág. 6067
-0-



PERIÓDICO OFICIAL       Miércoles 27 de noviembre del 2013.6062  

ORGANISMO DESCENTRALIZADO
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA
CONVOCATORIA de Obra Pública Nacional 021 de la Licitación No. ICHIFE-LP-018-13, relativa a la construcción 
de Unidad de Docencia de un Nivel (segunda etapa), obras y redes exteriores, en Unidad Académica Río 
Balleza, ubicada en Balleza, Chih.

Pág. 6068
-0-

PODER JUDICIAL
SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA DEL ESTADO
ACUERDO Plenario mediante el cual se designa al Licenciado JOSÉ HUMBERTO RODELO GARCÍA, 
Magistrado de la Cuarta Sala de lo Civil; y, a la Licenciada DELIA HOLGUÍN LÓPEZ, Magistrada de la Cuarta 
Sala de lo Penal, como integrantes de la Sala de Control Constitucional, por el término de un año, contado a 
partir del veinticinco de noviembre de dos mil trece.

Pág. 6069
-0-

TRIBUNAL ESTATAL ELECTORAL DE CHIHUAHUA
ACUERDO por el que se designa como Magistrado Presidente al maestro Erick Alejandro Muñoz Lozano para 
desempeñar el cargo de Magistrado Presidente del Tribunal Estatal Electoral durante el período comprendido 
del veintiuno de noviembre de dos mil trece al veintiocho de noviembre de dos mil quince.

Pág. 6070
-0-

PRESIDENCIA MUNICIPAL JUÁREZ, CHIH.
CONVOCATORIA para Licitación Pública No. CA-OM-19-2013, relativa a la adquisición de mezcla asfáltica, 
solicitada por la Dirección General de Obras Públicas.

Pág. 6071
-0-

PRESIDENCIA MUNICIPAL DELICIAS, CHIH.
LICITACIÓN Pública No. L.P. 06/2013, relativa a la adquisición de mezcla asfáltica para bacheo y adquisición 
de emulsión asfáltica para liga, solicitado por la Dirección General de Obras Públicas Municipales.

Pág. 6073

-0-

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS JUDICIALES Y DIVERSOS.

Pág. 6074 a la Pág. 6111

-0-



PERIÓDICO OFICIAL 6063Miércoles 27 de noviembre del 2013. 

GOBIERNO LOCAL
PODER LEGISLATIVO

EL CIUDADANO LICENCIADO CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ, GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL 
ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE CHIHUAHUA, A SUS HABITANTES SABED:

QUE EL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO SE HA SERVIDO EXPEDIR EL SIGUIENTE:

D E C R E T O:

DECRETO No.       
                  17/2013  I P.O. 

LA SEXAGÉSIMA CUARTA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, REUNIDA EN 
SU PRIMER PERÍODO ORDINARIO DE SESIONES, DENTRO DEL PRIMER AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL,

D E C R E T A
  
ARTÍCULO PRIMERO.- Se designan como representantes de este Cuerpo Colegiado ante el Comité Técnico 
del Fideicomiso Fondo Social del Empresariado Chihuahuense, a los Legisladores:

Dip. Antonio Andreu Rodríguez. 1. 

Dip. Rogelio Loya Luna.2. 

Dip. Hortensia Aragón Castillo, 3. con carácter de alterno No. 1.

Dip. María Ávila Serna,4.  con carácter de alterno No. 2.

Y como representantes de las Presidencias Municipales del Estado, a:

Ing. Javier Garfio Pacheco, Presidente Municipal de Chihuahua.  1. 
Lic. Enrique Serrano Escobar, Presidente Municipal de  Juárez.2. 
C.P. Jaime Beltrán del Río Beltrán el Río, Presidente Municipal de Delicias, en calidad de alterno.3. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Se designan como representantes de este Cuerpo Colegiado ante la Comisión Estatal 
para la Regularización de Asentamientos Humanos Irregulares, a los Legisladores:

Dip. Eloy García Tarín.1. 

Dip. América Victoria Aguilar Gil.2. 

ARTÍCULO TERCERO.- Se designan como representantes de este Cuerpo Colegiado ante el Consejo Estatal 
de Seguridad Pública, a los Legisladores:

Dip. Luis Fernando Rodríguez Giner.1. 

Dip. César Gustavo Jáuregui Moreno.2. 

ARTÍCULO CUARTO.- Se designa como representante de este Cuerpo Colegiado, en virtud del Acuerdo de 
Implementación del Sistema Integral de Seguridad para Protección de Periodistas del Estado de Chihuahua, 
al Dip. Rosemberg Loera Chaparro, Presidente de la Comisión de Derechos Humanos.

ARTÍCULO QUINTO.- Se designan como representantes de este Cuerpo Colegiado ante el Consejo Estatal 
de Protección Civil, a los Legisladores:



PERIÓDICO OFICIAL       Miércoles 27 de noviembre del 2013.6064  

Dip. Francisco Caro Velo, Presidente de la Comisión de Protección Civil.1. 

Dip. Ana Lilia Gómez Licón.2. 

Dip. Enrique Licón Chávez.3. 

Dip. Gustavo Martínez Aguirre.4. 

Dip. Fernando Reyes Ramírez.5. 

Dip. Héctor Hugo Avitia Corral.6. 

ARTÍCULO SEXTO.- Se designan como representantes de este Cuerpo Colegiado ante el Comité Técnico 
del Fideicomiso EXPO Chihuahua, a:

PROPIETARIO: Presidente en turno del H. Congreso, Dip. Antonio Andreu Rodríguez.

SUPLENTE: Primer Vicepresidente en turno del H. Congreso, Dip. Gustavo Martínez Aguirre.

ARTÍCULO SÉPTIMO.- Se designa como representante de este Cuerpo Colegiado ante la Comisión Estatal 
para el Desarrollo Social y Humano, a la Dip. Laura Domínguez Esquivel, Presidenta de la Comisión de 
Desarrollo Social.

ARTÍCULO OCTAVO.- Se designan como representantes de este Cuerpo Colegiado ante el Consejo Estatal 
para Impulsar la Cultura de la Legalidad, a las Legisladoras:

  Dip. Mayra Guadalupe Chávez Jiménez, Primera Vocal.1. 

  Dip. Daniela Soraya Álvarez Hernández, en calidad de Segunda Vocal.2. 

 T R A N S I T O R I O

ÚNICO.- El presente Decreto entrará en vigor inmediatamente después de su aprobación, sin perjuicio de 
su posterior publicación en el Periódico Oficial del Estado.

D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de Chihuahua, Chih., a los treinta y un 
días del mes de octubre del año dos mil trece.

PRESIDENTE. DIP. ANTONIO ANDREU RODRÍGUEZ. Rúbrica. SECRETARIO. DIP. ROGELIO LOYA LUNA.  
Rúbrica. SECRETARIO. DIP. FERNANDO REYES RAMÍREZ. Rúbrica.

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los catorce días del mes de noviembre del año 
dos mil trece.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ. Rúbrica. EL 
SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO. RAYMUNDO ROMERO MALDONADO. Rúbrica.

-0-

EL CIUDADANO LICENCIADO CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ, GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL 
ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE CHIHUAHUA, A SUS HABITANTES SABED:

QUE EL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO SE HA SERVIDO EXPEDIR EL SIGUIENTE:

D E C R E T O:



PERIÓDICO OFICIAL 6065Miércoles 27 de noviembre del 2013. 

DECRETO No.       
                  21/2013  I P.O. 

LA SEXAGÉSIMA CUARTA LEGISLATURA DEL HONORABLE CONGRESO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA, REUNIDA EN 
SU PRIMER PERÍODO ORDINARIO DE SESIONES, DENTRO DEL PRIMER AÑO DE EJERCICIO CONSTITUCIONAL,

D E C R E T A

ARTÍCULO ÚNICO.- Se reforma el Decreto No. 17/2013 I P.O., relativo a las representaciones del Poder 
Legislativo, ante diversos organismos, en su Artículo Primero, para quedar redactado de la siguiente 
manera: 

ARTÍCULO PRIMERO.- Se designan como representantes de este Cuerpo Colegiado ante el Comité Técnico 
del Fideicomiso Fondo Social del Empresariado Chihuahuense, a los Legisladores: 

Dip. Antonio Andreu Rodríguez.1. 

Dip. Rogelio Loya Luna.2. 

Dip. Luis Javier Mendoza Valdez3. , con carácter de alterno No. 1. 

Dip. María Ávila Serna, con carácter de alterno No. 2.4. 

....

1 a 3.....

ARTÍCULO SEGUNDO AL ARTÍCULO OCTAVO…….

T R A N S I T O R I O

ÚNICO.- El presente Decreto entrará en vigor inmediatamente después de su aprobación, sin perjuicio de 
su posterior publicación en el Periódico Oficial del Estado.
 
D A D O en el Salón de Sesiones del Poder Legislativo, en la ciudad de Chihuahua, Chih., a los doce días 
del mes de noviembre del año dos mil trece.

PRESIDENTE. DIP. ANTONIO ANDREU RODRÍGUEZ. Rúbrica. SECRETARIO. DIP. ROGELIO LOYA LUNA. 
Rúbrica. SECRETARIA. DIP. AMÉRICA VICTORIA AGUILAR GIL. Rúbrica.

Por tanto mando se imprima, publique, circule y se le dé el debido cumplimiento.

En la Ciudad de Chihuahua, Palacio de Gobierno del Estado, a los catorce días del mes de noviembre del año 
dos mil trece.

EL GOBERNADOR CONSTITUCIONAL DEL ESTADO. LIC. CÉSAR HORACIO DUARTE JÁQUEZ. Rúbrica. EL 
SECRETARIO GENERAL DE GOBIERNO. RAYMUNDO ROMERO MALDONADO. Rúbrica.

-0-



PERIÓDICO OFICIAL       Miércoles 27 de noviembre del 2013.6066  

PODER EJECUTIVO
FISCALÍA GENERAL DEL ESTADO



PERIÓDICO OFICIAL 6067Miércoles 27 de noviembre del 2013. 

SECRETARÍA DE HACIENDA



PERIÓDICO OFICIAL       Miércoles 27 de noviembre del 2013.6068  

ORGANISMO DESCENTRALIZADO
INSTITUTO CHIHUAHUENSE DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA



PERIÓDICO OFICIAL 6069Miércoles 27 de noviembre del 2013. 

PODER JUDICIAL
SUPREMO TRIBUNAL DE JUSTICIA DEL ESTADO

Rúbrica



PERIÓDICO OFICIAL       Miércoles 27 de noviembre del 2013.6070  

TRIBUNAL ESTATAL ELECTORAL DE CHIHUAHUA



PERIÓDICO OFICIAL 6071Miércoles 27 de noviembre del 2013. 

PRESIDENCIA MUNICIPAL JUÁREZ, CHIH.



PERIÓDICO OFICIAL       Miércoles 27 de noviembre del 2013.6072  



PERIÓDICO OFICIAL 6073Miércoles 27 de noviembre del 2013. 

PRESIDENCIA MUNICIPAL DELICIAS, CHIH.

LICITACIÓN PUBLICA NO. L.P. 06/2013

EL MUNICIPIO DE DELICIAS, POR CONDUCTO DE EL COMITÉ DE ADQUISICIONES DEL MUNICIPIO DE DELICIAS, EN CUMPLIMIENTO DE LO DISPUESTO POR LOS 
ARTÍCULOS 31 FRACCIÓN I, 33 Y 35 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, CONTRATACIÓN DE SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL ESTADO DE 
CHIHUAHUA,   TIENE A BIEN:

C O N V O C A R

A TODAS LAS PERSONAS FÍSICAS O MORALES QUE TENGAN INTERÉS EN PARTICIPAR EN LA LICITACIÓN PÚBLICA L.P. 06/2013, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN 
DE MEZCLA ASFÁLTICA PARA BACHEO Y ADQUISICIÓN DE EMULSIÓN ASFÁLTICA PARA LIGA, SOLICITADO POR LA DIRECCIÓN DE OBRAS PUBLICAS 
MUNICIPALES.

NO. DE 
LICITACIÓN

LUGAR, FECHA Y HORA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES
LUGAR, FECHA Y HORA DEL ACTO DE PRESENTACIÓN Y APERTURA 

DE PROPUESTAS

L.P. 06/2013
En la sala de juntas del Comité de Adquisiciones ubicada en el 
Circulo del Reloj Público y Ave. Del Parque Sur Planta Alta, de esta 
ciudad, a las 10:00 Horas, del día 03 de Diciembre de 2013.

En la sala de juntas del Comité de Adquisiciones ubicada en el 
Circulo del Reloj Público y Ave. Del Parque Sur Planta Alta, de esta 
ciudad, a las 10:00 Horas, del día 09 de Diciembre de 2013.

DESCRIPCIÓN GENERALA) 

PARTIDA DESCRIPCIÓN

1 Adquisiciónde 459 metros cúbicos de mezcla asfáltica para bacheo 

2 Adquisición de 6,530litros emulsión asfáltica para riego de liga 

Las especificaciones a detalle de las partidas, se presentan en las bases de la presente licitación.

B)  LOS LICITANTES DEBERÁN PRESENTAR LOS SIGUIENTES DOCUMENTOS:
1. Original y copia de: tratándose de personas morales, acta constitutiva y sus modificaciones; y tratándose de personas físicas, acta de nacimiento; y 
en ambos casos poder de quien tenga facultad para suscribir las propuestas.
2. Original y copia del Registro Federal de Contribuyentes.
3. Original y copia del registro documento que acredite su registro correspondiente al año 2013 en cualesquier cámara de comercio.
4.Copia del formato de solicitud de registro en el Padrón de Proveedores del Municipio de Delicias correspondiente al año 2013, debidamente sellado 
por el Departamento de Compras.
5. Copia de finiquitos, facturas o contratos que hayan celebrado con la administración pública o con particulares, que acrediten su capacidad técnica, 
financiera y operativa.
6. Documentación que acredite estar al corriente de sus obligaciones fiscales.
7. Balance general que acredite un capital contable mínimo de $300,000.00.
8. Declaración escrita y bajo protesta de decir verdad de no encontrarse en los supuestos del artículo 42 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, 
Contratación de Servicios y Obra Pública del Estado de Chihuahua.
8. Declaración escrita y bajo protesta de decir verdad de contar con plantas procesadora de emulsiones asfálticas y planta procesadora de mezcla 
asfáltica  debidamente establecida en el Municipio de Delicias.
9. Los demás requisitos que establecen las bases.

C)  ENTREGA DE DOCUMENTOS:
Las personas interesadas en la licitación podrán revisar las bases previamente a su adquisición los días hábiles comprendidos entre el 27 de Noviembre 
al 02 de Diciembre de 2013 en un horariode 9:00 a 15:00 hrs. y el día 03 de Diciembre de 2013 en un horario de 9:00 a 10:00 horas, en el Depto. De 
Compras del Municipio de Delicias. Las bases de la licitación se entregarán a los interesados que efectúen en las cajas de la Dirección de Finanzas  
y Administración el pago no reembolsable de $2,500.00 (Dos mil quinientos pesos 00/100 M.N.), que es el costo de las mismas, en efectivo o cheque 
certificado a nombre del Municipio de Delicias, a partir de la publicación y hasta el día 03 de Diciembre del 2013, en días hábiles y en el horario antes 
señalado, el cual deberán acreditar con el recibo de pago correspondiente ante el Depto. De Compras del Municipio de Delicias, ubicadoen Círculo 
del Reloj Publico no. 1, de esta Ciudad, el cual será requisito para participar en la licitación.
La lista de participantes se integrará sin excepción alguna con aquellos que hayan adquirido las bases de la licitación hasta la fecha límite indicada, 
siendo estos los únicos que podrán participar en los actos de la presente licitación.

D)  PRESENTACIÓN DE PROPOSICIONES Y FALLO
1. Al término del acto de apertura de proposiciones se informara respecto del lugar, fecha y hora que se dará a conocer el fallo correspondiente.
2. El Comité, se reservara el derecho de rechazar las proposiciones que no reúnan las condiciones establecidas en  las bases y en la presente 
convocatoria.
3. El Comité con base en el análisis de las propuestas, adjudicará el contrato a la persona que de entre los proponentes reúna las condiciones legales, 
técnicas y económicas requeridas y garantice satisfactoriamente el cumplimiento del contrato. Si una vez considerados los criterios anteriores, resulta 
que dos o más proposiciones satisfacen los requerimientos, el contrato se adjudicara a quien presente la postura solvente más baja.

E) PORCENTAJES A ENTREGAR POR CONCEPTO DE ANTICIPO
Se otorgara un 50% de anticipo del monto de la propuesta adjudicada.

F) LUGAR, PLAZO DE ENTREGA Y CONDICIONES DE PAGO
Los participantes que resulten ganadores deberánsuministrar los bienes a partir del 10 de Diciembre y hasta el 31 de Diciembre del 2013, en el lugar que 
designe el mismo, conforme lo solicite la Dirección de Obras Publicas Municipales,  y serán pagados a más tardar 30 días posteriores a la entrega de los 
bienes previa presentación de la factura correspondiente.

DELICIAS, CHIHUAHUA A 27 DE NOVIEMBRE DEL 2013.

PRESIDENTE MUNICIPAL. C.P.JAIME BELTRAN DEL RIO BELTRAN DEL RIO. Rúbrica. SECRETARIO DEL H. AYUNTAMIENTO. LIC. RAUL GARCIA 
RUIZ. Rúbrica PRESIDENTE DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, DIRECTOR DE FINANZAS Y ADMINISTRACIÓN. L.C. EDGAR HOMERO BELTRÁN 
DEL RÍO MÉNDEZ. Rúbrica.



PERIÓDICO OFICIAL       Miércoles 27 de noviembre del 2013.6074  

JESUS FRANCO AMAYA 4543-91-93-95
-0-

SOCORRO DURAN GARCIA 4557-91-93-95
-0-

CONVOCATORIAS, EDICTOS DE REMATE, AVISOS 
JUDICIALES Y DIVERSOS



PERIÓDICO OFICIAL 6075Miércoles 27 de noviembre del 2013. 

PEDRO ANTONIO DUEÑAS HUACUJA 4547-91-93-95
-0-



PERIÓDICO OFICIAL       Miércoles 27 de noviembre del 2013.6076  

JESUS MANUEL SILVA HERNANDEZ 4548-91-93-95
-0-

FERNANDO MIGUEL RODRIGUEZ MURILLO 4567-91-93-95
-0-



PERIÓDICO OFICIAL 6077Miércoles 27 de noviembre del 2013. 

ERICK WERNICK RODRIGUEZ 4564-91-93-95
-0-

MARIA TERESA CORRAL IBARRA 4565-91-93-95
-0-



PERIÓDICO OFICIAL       Miércoles 27 de noviembre del 2013.6078  

CECILIA ARMIDA SAGARNAGA MENDOZA 4561-91-93-95
-0-

JESUS FERNANDO SOTELO REYES 4580-91-93-95
-0-



PERIÓDICO OFICIAL 6079Miércoles 27 de noviembre del 2013. 

LOURDES ZUÑIGA SALAS 4574-91-93-95
-0-

PEDRO RIGOBERTO ESTRADA PARRA 4575-91-93-95
-0-



PERIÓDICO OFICIAL       Miércoles 27 de noviembre del 2013.6080  

ADELA ARRAS ESCOBAR 4583-91-93-95
-0-

PABLO GONZALEZ VARELA 4582-91-93-95
-0-



PERIÓDICO OFICIAL 6081Miércoles 27 de noviembre del 2013. 

ORRES

JESUS AMADOR RUIZ 4617-93-95
-0-

ROSA MARIA ORTIZ 4623-93-95
-0-

San Francisco del Oro, Chih., a 08 de octubre de 2013

Presidencia Municipal

De conformidad con lo previsto en el Artículo 104 del Código Municipal, se hace 
del conocimiento público que la C. JOSE DE LA LUZ RODRIGUEZ AGUIRRE, 
ha presentado ante esta Presidencia Municipal, un escrito por medio del cual 
hace formal denuncio de un lote de Terreno Municipal ubicado en Barrio 20 de 
Noviembre, del fundo legal de esta población, con una superficie de 240.00 M2., 
con las siguientes medidas y colindancias.

Al Norte mide 16.00 Mts. y linda con Carr. Mina Frisco
Al Sur mide 16.00 Mts. y linda con Terreno Municipal
Al Este mide 15.00 Mts. y linda con Terreno Municipal
Al Oeste mide 15.00 Mts. y linda con Armanda Enriquez

La solicitud quedó registrada con el número 990 fojas 91 del libro de denuncios de 
terrenos municipales No. 2, a las 13:36 horas del día 04 de octubre del 2013. El 
presente edicto deberá publicarse por dos veces consecutivas de 7 en 7 días en el 
Périódico Oficial del Estado.

Atentamente
Sufragio Efectivo: No Reelección

Presidente Municipal. C. JESUS MANUEL RAMIREZ ALVARADO. Rúbrica. Srio. 
del H. Ayuntamiento. C. JESUS MANUEL MACIAS MARTINEZ. Rúbrica.

JOSE DE LA LUZ RODRIGUEZ 4524-93-95
-0-



PERIÓDICO OFICIAL       Miércoles 27 de noviembre del 2013.6082  

LICENCIA
SECRETARIA

RAFAEL PEREZ ACOSTA 4626-93-95
-0-

GEORGINA VILLARREAL LUNA 4576-93-95
-0-

San Francisco del Oro, Chih., a 08 de octubre de 2013

Presidencia Municipal

De conformidad con lo previsto en el Artículo 104 del Código Municipal, 
se hace del conocimiento público que la C. VICTOR MANUEL 
CASTAÑEDA HERNANDEZ, ha presentado ante esta Presidencia 
Municipal, un escrito por medio del cual hace formal denuncio de un 
lote de Terreno Municipal ubicado en AMP. COL. MAGISTERIAL, del 
fundo legal de esta población, con una superficie de 225.00 M2., con las 
siguientes medidas y colindancias.

Al Norte mide 15.00 Mts. y linda con Salvador González
Al Sur mide 15.00 Mts. y linda con Terreno Municipal
Al Este mide 15.00 Mts. y linda con Carr. a Parral
Al Oeste mide 15.00 Mts. y linda con Andador Che Ledezma

La solicitud quedó registrada con el número 992 fojas 91 del libro de 
denuncios de terrenos municipales No. 2, a las 10:12 horas del día 08 
de octubre del 2013. El presente edicto deberá publicarse por dos veces 
consecutivas de 7 en 7 días en el Périódico Oficial del Estado.

Atentamente
Sufragio Efectivo: No Reelección

Presidente Municipal. C. JESUS MANUEL RAMIREZ ALVARADO. 
Rúbrica. Srio. del H. Ayuntamiento. C. JESUS MANUEL MACIAS 
MARTINEZ. Rúbrica.

VICTOR MANUEL CASTAÑEDA 4523-93-95
-0-



PERIÓDICO OFICIAL 6083Miércoles 27 de noviembre del 2013. 

TOMAS CAMARGO BANDA 4654-93-95
-0-

FLOR NAZARET GARCIA 4652-93-95
-0-



PERIÓDICO OFICIAL       Miércoles 27 de noviembre del 2013.6084  

DEL 2013.

UERRERO MARTINEZ.

ROBERTO ESPINO GUZMAN 4653-93-95
-0-

NOVIEMBRE DEL 2013.

GUERRERO MARTINEZ.

ROSARIO ISIDRO GUTIERREZ 4657-93-95
-0-

En el expediente
por el C.
Apoderado
INSTITUCIÓN
INVERLAT
auto

CHIHUAHUA

PÚBLICO EN GENERAL EN

DEL 2013.

CESAR ANTONIO GARZA 4659-93-95
-0-



PERIÓDICO OFICIAL 6085Miércoles 27 de noviembre del 2013. 

GONZÁLEZ.

VICENTE BAYLON VALDIVIEZO 4662-93-95
-0-

VILLARREAL.

MBRE DEL 2013.

RAYMUNDO MONARES CHAVEZ 4658-93-95
-0-

GRACIELA SALCIDO GARCIA 4661-93-95-97
-0-



PERIÓDICO OFICIAL       Miércoles 27 de noviembre del 2013.6086  

ALBA GUADALUPE ROBLEDO 4656-93-95
-0-

JOSE HOMERO LLANO ZAMUDIO 4525-93-95
-0-

SALDAÑA.

TERCERO DE LO

ENRIQUE MEDRANO LUCERO 4666-93-95
-0-



PERIÓDICO OFICIAL 6087Miércoles 27 de noviembre del 2013. 

MANUEL SOTO CAMACHO 4655-93-95
-0-

JOSE MANUEL ORTIZ 4671-93-95
-0-

RAMON AVILA RAMIREZ 4669-93-95
-0-

NATIVIDAD SANCHEZ VAZQUEZ 4670-93-95
-0-



PERIÓDICO OFICIAL       Miércoles 27 de noviembre del 2013.6088  

CARO.

JUAN CARLOS CEBALLOS 4668-93-95
-0-

MARTINEZ.

DEL 2013.

GENERAL

SILVIA HORTENCIA MENDOZA 4667-93-95
-0-

2013.

MARTINEZ.

JESUS DAVID AVENDAÑO 4665-93-95
-0-



PERIÓDICO OFICIAL 6089Miércoles 27 de noviembre del 2013. 

DEL PÚBLICO

WENDY RUIZ REYES 4673-93-95
-0-

MIGUEL ANGEL GALLARDO 4672-93-95
-0-

OCTUBRE DEL 2013.

JORGE RODRIGUEZ PATIÑO 4694-93-95
-0-



PERIÓDICO OFICIAL       Miércoles 27 de noviembre del 2013.6090  

FIDENCIO MEZA CHAIREZ 4695-93-95
-0-

LUIS JOEL LICON 4693-93-95
-0-

LEGALES A QUE HAYA

NOVIEMBRE DEL 2013.

VILLARREAL.

JAIME GONZALEZ MARTINEZ 4703-93-95
-0-

ignorarse su domicilio.

LIC. A. GOMEZ

DANIEL GUERRERO GONZALEZ 4677-93-95
-0-



PERIÓDICO OFICIAL 6091Miércoles 27 de noviembre del 2013. 

ROSA MARIA ARZAGA ARMIJO 4697-93-95-97
-0-

MARIA PATRICIA JUANITA MEZA 4696-93-95-97
-0-



PERIÓDICO OFICIAL       Miércoles 27 de noviembre del 2013.6092  

CESAR ARMANDO GALARZA 4706-93-95
-0-

EN GENERAL EN

NOVIEMBRE DEL 2013.

MARIA GUADALUPE REYES 4704-93-95
-0-

MARIA JOVITA ACUÑA 4702-93-95
-0-

SEGUNDO AVISO NOTARIAL.

LA ADSCRITA A LA NOTARIA NÚMERO VEINTICUATRO

LIC. ROSALINDA RAMOS RÍOS.
Rúbrica

MANUEL VALDEZ ZUBIATE 4685-93-95
-0-



PERIÓDICO OFICIAL 6093Miércoles 27 de noviembre del 2013. 

Reelección
Noviembre de 2013

funciones de

Luján.

SERGIO ALEJANDRO TARANGO 4705-93-95
-0-

NORELIA CHAVEZ CEBALLOS 4707-93-95
-0-

JAVIER ORTEGA LEON 4688-93-95
-0-

Presidencia Municipal
Madera, Chih,



PERIÓDICO OFICIAL       Miércoles 27 de noviembre del 2013.6094  

RODRIGUEZ.

MARIA BALBINA SIMONS 4708-93-95-97
-0-

KARLA BETZABETH DURAN 4711-93-95
-0-



PERIÓDICO OFICIAL 6095Miércoles 27 de noviembre del 2013. 

MANUEL BARRENO MONGE 4581-91-93-95
-0-

LIVIO ROBERTO JOSE RAMELLO CACERES 4558-91-93-95
-0-

San Francisco del Oro, Chih., a 08 de octubre de 2013

Presidencia Municipal

De conformidad con lo previsto en el Artículo 104 del Código Municipal, 
se hace del conocimiento público que la C. MARIA CONCEPCION 
GUTIERREZ HOLGUIN, ha presentado ante esta Presidencia Municipal, 
un escrito por medio del cual hace formal denuncio de un lote de Terreno 
Municipal ubicado en Calle METALURGICOS, del fundo legal de esta 
población, con una superficie de 101.78 M2., con las siguientes medidas 
y colindancias.

Al Norte mide 01.50 Mts. y linda con Privada Singer
Al Sur mide 09.60 Mts. y linda con Arroyo San Francisco
Al Este mide 18.00 Mts. y linda con Feliciano Gutiérrez
Al Oeste mide 24.72 Mts. y linda con Calle Metalúrgicos

La solicitud quedó registrada con el número 991 fojas 91 del libro de 
denuncios de terrenos municipales No. 2, a las 02:26 horas del día 07 
de octubre del 2013. El presente edicto deberá publicarse por dos veces 
consecutivas de 7 en 7 días en el Périódico Oficial del Estado.

Atentamente
Sufragio Efectivo: No Reelección

Presidente Municipal. C. JESUS MANUEL RAMIREZ ALVARADO. Rúbrica. 
Srio. del H. Ayuntamiento. C. JESUS MANUEL MACIAS MARTINEZ. 
Rúbrica.

MARIA CONCEPCION GUTIERREZ 4522-93-95
-0-



PERIÓDICO OFICIAL       Miércoles 27 de noviembre del 2013.6096  

MADERERA ARCOS DEL NORTE, S.A. DE C.V. 4621-92-95-98
-0-



PERIÓDICO OFICIAL 6097Miércoles 27 de noviembre del 2013. 

HECTOR CAMPORREDONDO LLANAS 4562-91-93-95
-0-

Presidencia Municipal
Madera, Chih.

MIREYA OLIVAS CARRASCO 4689-95-97
-0-

DE 2013.
CIVIL.

HOMERO MARQUEZ NIETO 4746-95-97
-0-



PERIÓDICO OFICIAL       Miércoles 27 de noviembre del 2013.6098  

HERLINDA PALOMARES CABRERA 4747-95-96-97
-0-

LIC.
EL NOTARIO

RAMON RIVERA CORRAL 4748-95-97
-0-

BUSTAMANTE.

MIGUEL CABALLERO VAZQUEZ 4751-95-97
-0-

COMPAÑIA MINERA COPALQUIN 4749-95 (1)
-0-



PERIÓDICO OFICIAL 6099Miércoles 27 de noviembre del 2013. 

COMPAÑIA MINERA COPALQUIN 4749-95 (2)
-0-

COMPAÑIA MINERA LA DURA 4749-95 (3)
-0-



PERIÓDICO OFICIAL       Miércoles 27 de noviembre del 2013.6100  

BERTHA ALICIA PARRA 4750-95-97
-0-

NICOLAS PEREZ GAVILAN 4753-95-97
-0-

BIOGAS AMERICA 4760-95
-0-



PERIÓDICO OFICIAL 6101Miércoles 27 de noviembre del 2013. 

LICENCIADA GEORGINA

SECRETARIA

CIUDAD DELICIAS,

MARIA MONICA MUÑOZ 4752-95-97
-0-

MAXIMO TREVIZO VENSOR 4761-95-97
-0-

LUIS ENRIQUE ROSAS 4759-95-96-97
-0-

LA ADSCRITA A LA

ESTEBAN MARIÑELARENA SILVA 4756-95-97
-0-



PERIÓDICO OFICIAL       Miércoles 27 de noviembre del 2013.6102  

FRUMONSA 4757-95-98-101
-0-

DEL NORTE CARNES FINAS SAN IGNACIO 4758-95-98-101
-0-



PERIÓDICO OFICIAL 6103Miércoles 27 de noviembre del 2013. 

MANUEL ANCHONDO VALENCIA 4764-95-97
-0-

LICENCIADA

ORGANICA

NOVIEMBRE

EN GENERAL EN

LUIS CARLOS MARTINEZ 4765-95-97
-0-

ALEJANDRO NAJERA RAMIREZ 4766-95-97
-0-

CARLOS JOEL DOZAL 4690-95-97
-0-

Presidencia Municipal
Madera, Chih.



PERIÓDICO OFICIAL       Miércoles 27 de noviembre del 2013.6104  

BRE DE 2013

SANDRA MARIA CHAVEZ 4754-95-97
-0-

TELESFORO YAÑEZ BUSTILLOS 4768-95-97-99
-0-

JESUS MANUEL ORTEGA 4687-95-97
-0-

Presidencia Municipal
Madera, Chih.

Presidencia Municipal
Madera, Chih.

MARIA FERNANDEZ MARQUEZ 4701-95-97
-0-



PERIÓDICO OFICIAL 6105Miércoles 27 de noviembre del 2013. 

J. MERCED SILVA AGUIRRE 4755-95-97
-0-

LICENCIA

CHIHUAHUA

RUTH ISELA OCHOA 4772-95-97
-0-



PERIÓDICO OFICIAL       Miércoles 27 de noviembre del 2013.6106  

HECTOR SATURNINO VARGAS 4771-95-97-99
-0-

ANABEL SOLIS LOYA 4769-95-97
-0-



PERIÓDICO OFICIAL 6107Miércoles 27 de noviembre del 2013. 

CHIHUAHUA, CHIHUAHUA

CANDELARIA VALLES PORTILLO 4767-95-97
-0-

CHIHUAHUA, CHIHUAHUA

LA SECRETARIA

LICENCIADA S

EULALIA DOMINGUEZ 4770-95-97-99
-0-



PERIÓDICO OFICIAL       Miércoles 27 de noviembre del 2013.6108  

AGRARIO,
ACUERDOS

MENTA AYALA

JOSE CARMEN GOMEZ 4779-95
-0-

TRIBUNAL UNITARIO AGRARIO
DISTRITO 5
CHIHUAHUA, CHIH.

MAQSA SERVICIOS 4786-95
-0-

MAQUINARIA 4787-95
-0-

REF-CAT 4788-95
-0-



PERIÓDICO OFICIAL 6109Miércoles 27 de noviembre del 2013. 

REF-CAT 4785-95 (1)
-0-

MAQSA SERVICIOS 4785-95 (2)
-0-



PERIÓDICO OFICIAL       Miércoles 27 de noviembre del 2013.6110  

MAQUINARIA S.A. DE C.V. (FUSIONADA) 4785-95 (3)
-0-

MAQUINARIA S.A. DE C.V. 4785-95 (4)
-0-



PERIÓDICO OFICIAL 6111Miércoles 27 de noviembre del 2013. 

JESUS JOSE COTA COTA 4736-94-95-96
-0-

MARCOS ENRIQUE ESCUERO 4798-95-97
-0-



PERIÓDICO OFICIAL       Miércoles 27 de noviembre del 2013.6112  

PERIODICO OFICIAL DEL ESTADO

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050
Teléfonos 429-33-00 Ext. 15823

Chihuahua, Chih.

Costo del Ejemplar $ 31.13

Costo de la Suscripción anual                              $1,877.97
(Del 1ro. de enero al 31 de diciembre)

Costo de la Suscripción semestral                           $938.98
(Del 1ro. de enero al 30 de junio)
(Del 1ro. de julio al 31 de diciembre)

Publicación de otras resoluciones o 
documentos conforme a la Ley, por 
renglón. 

Anexo que exceda de 96 páginas $31.30

Balances, cortes de caja y demás 
publicaciones similares.

Página completa $766.09

Media página $383.04

Periódico Oficial y Anexo en formato 
digital c/ejemplar

Todo mas un 4% universitario

Horario de Oficina de Lunes a Viernes de 9:00 a.m. a 15:00 hrs.

$6.16

$22.82

AVISO
IMPORTANTE

Al público en general.

Se les informa que la recepción de edictos a publicar es de la siguiente 
manera:

Para publicar el miércoles se recibirán edictos hasta el jueves de la 
semana anterior a la publicación.

Para publicar el sábado se recibirán edictos hasta el martes de la 
misma semana.

El horario de oficina es de 9:00 a 15:00 horas de lunes a viernes.

El pago de publicaciones debe realizarse en cualquiera de las oficinas 
de Recaudación de Rentas en el Estado.

Se les informa lo anterior para los efectos consiguientes.

Gobierno del Estado
Libre y Soberano de Chihuahua

P e r i ó d i c o  O f i c i a l

ING. ARTURO DELGADO NEVÀREZ
ENCARGADO

PERIODICO OFICIAL DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA
RESPONSABLE DEL CONTENIDO DE ESTA EDICION: LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

EDITADO EN LOS TALLERES GRAFICOS DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

Calle 4ª. No. 3013, C.P. 31050, Col. Santa Rosa

Teléfonos (614) 429-33-00 Ext. 15823 

VIA ELECTRONICA: PORTAL DE GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

www.chihuahua.gob.mx

ING. ARTURO DELGADO NEVÀREZ
ENCARGADO

* Edición electrónica con carácter oficial.
   (a partir del 30 de junio del 2013)


